DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
CHAPADINHA - MA

QUARTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2023 ANO III EDIÇÃO DE HOJE, N.º 3018 – Página 01
www.chapadinha.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58

Página 1

SUMÁRIO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO Nº
032/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2021-
CREDENCIAMENTO Nº 001/2021, PROCESSO ADMNISTRATIVO: 6690/2022
(Apenso ao Proc Adm: 1645/2021). PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
e a Empresa SOUSA MELO E CARVALHO LTDA, CNPJ. nº 15.049.478/0001-83.
OBJETO: O presente Termo Aditivo ao Contrato tem por objeto a prorrogação
por mais 12 (doze) meses, para Credenciamento de pessoas jurídicas para
prestação de serviços de TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA,
ULTRASSONOGRAFIA e ENDOSCOPIA, por um período de 12 meses,
considerando que compete ao município gerir e executar serviços públicos de
atendimento à saúde da população, podendo recorrer de maneira
complementar, aos serviços ofertados pela iniciativa privada, quando os
serviços de saúde da rede pública forem insuficientes ou a demanda exigir
serviço especializado não ofertado pela mesma, para garantir a cobertura
assistencial necessária para atender a demanda populacional de Chapadinha.
DATA DE ASSINATURA: 20 de Dezembro de 2022. VIGÊNCIA DO TERMO DE
ADITIVO: 12 (Doze) meses. BASE LEGAL: Art. 57, inciso II, Lei nº 8.666/93 e
Credenciamento nº 001/2021 – PRORROGAÇÃO DE PRAZO. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

02.14 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E
SANEAMENTO

02.14.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.302.0010.2056.0000 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE

10.302.0010.2131.0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DAS AÇÕES
DE MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURIDICA

NO VALOR DE R$ 187.200,00 (cento e oitenta e sete mil e duzentos reais).
ASSINATURAS: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde, Representado
pelo Sr. Alberto Carlos Pereira Júnior e CONTRATADA: Empresa SOUSA MELO E
CARVALHO LTDA representada pela Sra. Andyara Sousa Melo de Carvalho.

Chapadinha/MA. 20 de Dezembro de 2022.

Alberto Carlos Pereira Júnior
Secretário Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

  Com base nas informações constantes do procedimento
licitatório nº 032/2022-repetição, Processo Administrativo n° 6239/2022, na
modalidade REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO e em cumprimento aos
termos do artigo 43, inciso VI, da Lei n° 8.666/93 e alterações posteriores,
acolho o relatório e HOMOLOGO o processo licitatório RDC Nº 032/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para serviços de reforma da
Unidade Escolar Chapada das Mulatas em Chapadinha.

Item: 0001
Descrição: Reforma da Unidade Escolar Chapada das Mulatas em Chapadinha
Quantidade: 1
Unidade de Fornecimento: Serviço
Valor Total: 315.000,00
Situação: Homologado em 04/01/2023 15:50:23 Por: Nara da Silva
Nome da Empresa: D T V TEIXEIRA CONSTRUCOES LTDA

        Publique-se. Ao departamento competente para as providências de
costume.

Chapadinha (MA), 04 de Janeiro de 2022.

NARA DA SILVA MACEDO
Secretária Municipal de Educação

		2023-01-04T23:13:15-0300
	MUNICIPIO DE CHAPADINHA:06117709000158